
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2024 m. spalio 8 d. Nr. TP-8 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis rašytinės procedūros tvarka 

vyko 2024 m. rugsėjo 30 – spalio 4 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta 2024 m. 

rugsėjo 30 d., Patariamosios Kolegijos partnerių grupės nariams – 2024 m. spalio 1 d. 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas, Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Linkonaitė, Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė. 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

3. Ramūnas Godeliauskas – Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Pocius – Kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

7. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

9. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

10. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Nedalyvavo: 

1. Egidijus Černius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–

2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.  

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl darbo 

grupės sudarymo“ pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. 

TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 1–4 punktais, 12 straipsnio 3 dalies 1 punktu, parengė 

ir pateikė svarstyti 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – RPPl 

pakeitimo projektas). RPPl pakeitimo projektas parengtas vadovaujantis Strateginio valdymo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 

„Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, IV skirsnio nuostatomis. Pateikto sprendimo projekto 

„Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų 

Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti RPPl patikslinant: 



2 

 

1. regiono plėtros plano pažangos priemonę Nr. LT025-04-01-02 „Gyventojų sveikatos 

raštingumo didinimas“. Atsižvelgiant į Panevėžio rajono savivaldybės 2024 m. rugpjūčio 1 d. raštu Nr. 

(8.17)-SD1-1785 „Dėl Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo“ pateiktą prašymą patikslinta 

informacija apie projektą ,,Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę 

gerovę ir atsparumą, skatinimas Panevėžio rajone”, sumažinant stebėsenos rodiklio reikšmę bei 

planuojamo įgyvendinti projekto vertę pagal atskirus finansavimo šaltinius. Pakeitimas inicijuotas 

siekiant atsižvelgti į Centrinės projektų valdymo agentūros pastabas vertinant Panevėžio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro pateiktą projekto įgyvendinimo planą. Atitinkami 

patikslinimai atlikti regiono plėtros plano pažangos priemonės Nr. LT025-04-01-02 „Gyventojų 

sveikatos raštingumo didinimas“ pagrindimo apraše. Atsižvelgiant į Centrinės projektų valdymo 

agentūros bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos informaciją, stebėsenos rodiklio 

„Asmenų, po dalyvavimo veiklose pagerinusių sveikatos raštingumo kompetenciją, dalis“ formuluotė 

pakeista į „Asmenų, kurie po dalyvavimo veiklose pagerino sveikatos raštingumo kompetenciją, dalis“. 

2. regiono plėtros plano pažangos priemonę Nr. LT025-05-01-04 „Darnus judumas Panevėžio 

mieste“. Atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės 2024 m. rugpjūčio 28 d. raštą Nr. 19-2687 „Dėl 

pasiūlymo dėl projektų įtraukimo į regiono plėtros planą patikslinimo“, sumažintos stebėsenos rodiklio 

„P.B.2.0058 Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama” reikšmės projektuose „Dviračių 

arba pėsčiųjų ir / ar dviračių tako Smėlynės g. (nuo J. Basanavičiaus g. iki S. Kerbedžio g.) 

modernizavimas integruojant į bendrą bevariklio transporto tinklą“ bei „Dviračių arba pėsčiųjų ir / ar 

dviračių tako Klaipėdos g. (nuo Nemuno g. iki miesto ribos) modernizavimas integruojant į bendrą 

bevariklio transporto tinklą“. Minėto rodiklio reikšmė projektuose sumažinta, nes eliminuoti dviračių 

takus kertančių gatvių ilgiai. Atitinkami patikslinimai atlikti regiono plėtros plano pažangos priemonės 

Nr. LT025-05-01-04 „Darnus judumas Panevėžio mieste“ pagrindimo aprašo projekte. 

3. regiono plėtros plano pažangos priemonę Nr. LT025-06-03-05 „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“. Atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės 

2024 m. liepos 17 d. raštą Nr. S1-1613 „Dėl patikslinto pasiūlymo pateikimo“, patikslinta informacija 

apie projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kupiškio rajone“, 

pakeičiant anksčiau numatytas veiklas naujomis, atitinkamai pakeičiant stebėsenos rodiklius, padidinant 

bendrą projekto vertę bei pareiškėjo lėšų sumą (ES fondų lėšų suma nekeičiama). Taip pat paankstinta 

projekto įgyvendinimo pabaigos data. Pakeitimai atlikti, nes anksčiau numatytos veiklos buvo pakeistos 

naujomis. Atitinkami patikslinimai atlikti regiono plėtros plano pažangos priemonės Nr. LT025-06-03-

05 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas“ pagrindimo 

apraše. 

4. regiono plėtros plano pažangos priemonę Nr. LT025-07-02-06 „Socialinio būsto fondo 

plėtra“. Atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės 2024 m. rugsėjo 3 d. raštu Nr. S1-1855 „Dėl 

pasiūlymų dėl projektų įtraukimo į regiono plėtros planą tikslinimo“ pateiktą prašymą, patikslinta 

informacija apie projektą „Socialinio būsto gausioms šeimoms prieinamumo didinimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje“. Kupiškio rajono savivaldybė įvertino pasikeitusį poreikį socialinio būsto paslaugų 

plėtrai, todėl vietoje planuotų 6 socialinių būstų ((adresu Gedimino g. 100, Kupiškis), iš kurių 2 

socialiniai būstai turėjo būti skirti gausioms šeimoms, laukiančioms socialinio būsto, ir 4 socialiniai 

būstai, įrengti savivaldybės biudžeto lėšomis, turėjo būti skirti asmenims, laukiantiems socialinio būsto, 

tačiau nepatekusiems į projekto tikslinę grupę) bus įrengiami 4 būstai, iš kurių 3 socialiai būstai bus 

skirti gausioms šeimoms, laukiančios eilėje socialinio būsto ir 1 būstas bus įrengiamas savivaldybės 

biudžeto lėšomis ir bus skirtas asmenims, laukiantiems socialinio būsto, tačiau nepatekusiems į projekto 

tikslinę grupę. RPPl pakeitimo projekte padidintos stebėsenos rodiklių reikšmės. Atitinkamai 

patikslinimai atlikti regiono plėtros plano pažangos priemonės Nr. LT025-07-02-06 „Socialinio būsto 

fondo plėtra“ pagrindimo apraše. Priemonės pagrindimo apraše (apibendrinimo dalyje) taip pat atlikta 

techninio pobūdžio korekcija dėl socialinio būsto prieinamumo asmenų su negalia šeimoms. 

5. regiono plėtros plano pažangos priemonę Nr. LT025-07-02-07  "Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra". Atsižvelgiant į Panevėžio rajono savivaldybės 2024 m. rugpjūčio 8 d. raštą Nr. 

SD1-1853 „Dėl patikslinto pasiūlymo“, patikslinta informacija apie projektą „Socialinių paslaugų 

įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros plėtra Panevėžio rajone“, išbraukiant projekto partnerį, 



3 

 

išbraukiant stebėsenos rodiklius „R.B.2.2074  Naujos arba modernizuotos socialinės rūpybos 

infrastruktūros naudotojų skaičius per metus, naudotojai per metus“ ir „P.B.2.0070   Naujos arba 

modernizuotos socialinės rūpybos infrastruktūros (ne būsto) talpumas, asmenys per metus“ ir vietoje jų 

įrašant stebėsenos rodiklius „R.S.2.3033  Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) patiriančių 

asmenų, gavusių paslaugas naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus, asmenys per 

metus“ ir „P.S.2.1031 Paslaugų socialiai pažeidžiamiems, socialinę riziką (atskirtį) patiriantiems 

asmenims vietų skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje, skaičius“. Naujai įrašytų stebėsenos 

rodiklių reikšmės projekte identiškos išbrauktų stebėsenos rodiklių reikšmėms. Pakeitimai atlikti, nes 

projektą planuojama įgyvendinti pagal regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) 

„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairėse 

nurodytą remiamą veiklą Nr. 3 „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir 

plėtra, siekiant didinti gyventojų socialinę gerovę“ vietoje anksčiau planuotos remiamos veiklos Nr. 4 

„Socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ 

(Socialinių paslaugų katalogo (suvestinė redakcija nuo 2024-07-01) 19.2 p. nurodytas socialinių 

paslaugų įstaigos tipas). Atitinkamai patikslinimai atlikti regiono plėtros plano pažangos priemonės  Nr. 

LT025-07-02-07  "Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra" pagrindimo apraše, kuriame taip pat 

patikslinta informacija apie veiklos įgyvendinimo būdą, t. y., dienos centrą planuojama įkurti atnaujinant 

esamo pastato dalį ir pritaikant infrastruktūrą senyvo amžiaus asmenims.  

 Kartu su RPPl pakeitimo projektu buvo parengtas ir Lietuvos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai (toliau – SADM) pateiktas patikslintas regiono plėtros plano pažangos priemonės Nr. 

LT025-07-01-03 „Socialinių paslaugų deinstitucionalizacija“ pagrindimo aprašo projektas (RPPl 

nebuvo keičiamas), kuriame patikslinta informacija dėl Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 

planuojamo įgyvendinti projekto „Paslaugų, reikalingų įgyvendinti institucinės globos pertvarką 

asmenims su intelekto ir / ar psichikos negalia, modernizavimas ir plėtra Panevėžio rajone“ veiklų 

įgyvendinimo būdų (3 apsaugoti būstai bus įkurti vienoje / dvejose Panevėžio r. seniūnijų (atsisakoma 1 

apsaugotą būstą įkurti Krekenavos seniūnijoje) ir 2 grupinio gyvenimo namus numatoma kurti įsigyjant 

pastatus vienoje / dvejose Panevėžio r. seniūnijų (atsisakoma savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių pastatų pritaikymo). SADM pastabų ir pasiūlymų pateiktam dokumentui neturėjo. 

Atsakymai dėl pateikto vertinti RPPl pakeitimo projekto iki teisės aktuose nustatyto termino gauti 

iš visų suinteresuotų institucijų. Išsami informacija apie vertinimą / derinimą pateikta pateiktoje 

derinimo pažymoje.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 punktu, 

regiono plėtros tarybos patariamojo kolegijos partnerių grupė (toliau – Partnerių grupė) svarsto regiono 

plėtros plano ir jo pakeitimų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas Kolegijai. Atsižvelgiant į tai, 

sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 

2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas buvo pateiktas 

svarstyti Partnerių grupei išvadai suformuluoti.  

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento (toliau – Darbo 

reglamentas)141 punktu, Partnerių grupės išvada (-os) ir (arba) nuomonė (-s) įforminami protokolu. 

Partnerių grupės posėdis vyko 2024 m. rugsėjo 23–27 dienomis, apklausiant visus Partnerių grupės 

narius elektroniniu paštu. Partnerių grupė nutarė „Teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. 

sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Vadovaujantis Darbo reglamento 94 p., Kolegijos pirmininkas gali pasirašyti Kolegijos sprendimą 

nelaukiant rašytinės procedūros pabaigos, jeigu „gauta daugiau kaip pusės visų Kolegijos narių užpildyti 

Kolegijos nario balsavimo lapai, kuriuose išreikšto pritarimo arba nepritarimo pateiktam (-iems) 

sprendimo (-ų) projektui (-ams) pakanka sprendimui (-ams) priimti”.  

Balsavimo rezultatai: 

Balsavime iki 2024 m. spalio 4 d. 8:30 val. dalyvavo 11 Kolegijos narių. Iš viso balsavime dalyvavo 

ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo 

Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pritarė 12 Kolegijos narių.  

  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.274453/asr


4 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. 

TS-24 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtos taryba 2023 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės 

sudarymo“ sudarė darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES fondų lėšų panaudojimo 2014–2020 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, dėl pažangos lėšų panaudojimo 2022– 2030 

m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms įgyvendinti bei skubos tvarka Panevėžio 

regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, kitų dokumentų bei Panevėžio regiono 

funkcinės zonos strategijos rengimo. Sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 

m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“ tikslas – naujo atstovo 

delegavimas į darbo grupę, pasikeitus darbo grupės nariui.  

Gautas Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 2024 m. rugsėjo 26 d. raštas Nr. (8.17)-

SD1-2157 „Dėl informacijos pateikimo“, kuriame prašoma pakeisti Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos į darbo grupę deleguotą Panevėžio rajono savivaldybės administracijos darbo grupės 

pakaitinį narį, t. y. vietoj pakaitinės narės Irenos Stankevičienės įrašyti Julitą Kireilienę, Panevėžio 

rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vyriausiąją specialistę. 

Balsavimo rezultatai: 

Balsavime iki 2024 m. spalio 4 d. 8:30 val. dalyvavo 11 Kolegijos narių. Iš viso balsavime dalyvavo 

ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. 

sprendimo Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“ pritarė 12 Kolegijos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 
 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                      Ramūnas Godeliauskas 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Kristina Linkonaitė 


